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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dotyczy: Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego, pn.: Wymiana i modernizacja systeméw oznakowania
nawigacyjnego — dostawa i montaz monitoringu znakéw nawigacyjnych w
ramach projektu ,Zintegrowany system oznakowania nawigacyjnego z
elementami e-Navigation.”

W zwigzku z otrzymaniem wniosku Wykonawcy w sprawie wyjasnienia tre$ci Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia (dalej: SIWZ), Zamawiajacy, dziatajgc w trybie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 z pbzn.
zm.) zwanej dalej: ustawg Pzp, przedstawia tre$¢ pytania wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiajgcy dysponuje prawami autorskimi do systemu SYMON I, ktéry jest
przedmiotem zamowienia i przekaze kody na rzecz Wykonawcy w celu realizacji przedmiotu
umowy?

Odpowiedz:

Kody oprogramowania zostang udostepnione wykonawcy wytonionemu w przetargu po
podpisaniu umowy.

Pytanie nr 39:
Prosimy o udostepnienie dokumentacji technicznej do obecnego systemu SYMON I, ktérego

rozbudowa jest przedmiotem umowy w celu zapoznania sie Wykonawcéw ze stanem
obecnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji technicznej i produkcyjnej, zamawiajgcy jest
uzytkownikiem systemu i posiada instrukcje uzytkownika, nie wytwarzania, ktora zostata
przedstawiona w OPZ.
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Pytanie nr 40:
Prosimy o informacje, w jakiej technologii oraz przy pomocy jakich jezykéw oprogramowania

i frameworkéw zostat wytworzony obecny system SYMON |I.
Odpowiedz:

- portal (frontend): Laravel PHP Framework

- serwis (backend): Pyton 3, C++, MySQL

Pytanie nr 41:
Prosimy o przestawienie architektury obecnego systemu SYMON II, ze wskazaniem

komponentéw, np. baza danych, serwer aplikacyjny, loadbalancer, inne oprogramowanie
firm trzecich, ktére stanowig system wraz z podaniem nazw zastosowanego
oprogramowania systemowego, narzedziowego.

Odpowiedz:

Opis obecnego systemu SYMON [l zamieszczony jest w OPZ rys. 1.

Opis sposobu komunikacii::

Ptawa <--VHF--> stacja bazowa <--LAN--> Serwer Symon <-- LAN --> komputer

operatora

Komponenty systemu:

Serwer aplikacji: brak

Serwer www: Apache

Loadbalancer: brak

Baza danych: MySQL

System operacyjny serwera: GNU/Linux

Pytanie nr 42:
Czy Zamawiajgcy zapewni ze swoich Srodkéw rozbudowe infrastruktury sprzgtowej

przewidzianej na system SIMON Il w sytuacji, gdy po wprowadzeniu rozszerzen
wynikajacych z zamowienia zajdzie taka potrzeba (Wykonawca nie ma wiedzy na temat
utylizacji obecnego srodowiska i wptywu zmian na jego przyszte wykorzystanie)?
Odpowiedz:

Wykonawca ma zapewni¢ w cato$ci rozbudowe infrastruktury sprzetowej wynikajacej z
rozbudowy sytemu SyMon I, jezeli bedzie to wymagane.

Pytanie nr 43:
Czy Zamawiajacy zaktada, ze obecny system zostanie rozbudowany, czy tez dopuszcza

zastgpienie systemu innym rozwigzaniem?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga rozbudowy istniejgcego systemu.

Pytanie nr 44:
Czy Zamawiajgcy dysponuje opisem protokotu komunikacyjnego pomiedzy systemem

SIMON I a stacjg bazowg AIS R40 stuzacego do wymiany komunikatow. Jezeli tak, to
prosimy o jego udostepnienie.
Odpowiedz:
S3 to ogdlnodostepne, miedzynarodowe protokoty opisane w:
- instrukcji producenta (SAAB) stacji R40 (R40 GPS Software Upgrade Manual),
oraz zaleceniach IALA :
- Guideline 1098 Application of AIS AtoN on Buoys ,
- tworzenie znakow syntetycznych: Recommendation A-126 On the Use of the AIS In Marine

Aids to Navigation,
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Pytanie nr 45:
Czy Zamawiajacy udostepni mapy podktadowe S-57 wymagane do wizualizacji znakow

nawigacyjnych w aplikacji SIMON Il i nie stanowi to dodatkowego kosztu dla Wykonawcy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dostarczy wymagane komérki map S-57 na etapie realizacji zaméwienia.

Pytanie nr 46:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 1.c - czy obecna wersja systemu lub protokét

komunikacyjny z urzadzeniami umozliwia sterowanie (wtaczenie/wytaczenie swiatet)?
Odpowiedz:

Obecna wersja systemu umozliwia wigczanie i wylgczanie urzadzen dla pojedynczego
znaku (na ptawie ) w trybie recznym.

Pytanie nr 47:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 2 - czy istniejg protokoty komunikacyjne, ktére

zapewnig wymagang integracje i czy Zamawiajgcy zapewni takie protokoty?
Odpowiedz:

Sg to protokéty miedzynarodowe NMEA, opisane w instrukcji danego urzadzenia i s
udostepniane przez producenta urzgdzenia. Urzadzenia bedg dostepne.

Pytanie nr 48:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 3 - czy Zamawiajgcy dostarczy bramki

SMS'owe lub ustugi API do wysytania wiadomosci SMS?
Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 49:

W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 6 - na czym ma polegaé funkcja reapetera i w
jakich sytuacjach ma mie¢ zastosowanie?

Odpowiedz:

Jest to dodatkowa funkcja kazdej stacji monitorujacej (podlegtej) uruchamiana przez
Uzytkownika celem zwigkszenia zasiegu . Jest to retransmisja danych stacji

monitorujgcej (podlegtej) przez inng zdefiniowang przez uzytkownika stacje

monitorujacy (podlegta) do stacji bazowe;.

Pytanie nr 50:

W zakresie rozbudowy funkcjonalno$ci, punkt 7 - czy Zamawiajgcy dopuszcza uzycie
narzedzi zewnetrznych do monitorowania bazy danych - prosimy o doprecyzowanie zakresu
monitorowania bazy danych? Prosimy o informacje, czy obecny system SYMON Il miat
problemy z funkcjonowaniem w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie widzi takiej potrzeby, SyMon Il nie miat probleméw z funkcjonowaniem.

Pytanie nr 51:

W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 8 - prosimy o doprecyzowanie punktu.

Odpowiedz:
Obecny system umozliwia aktualizacje komérek map S-57 wytacznie przez administratora
systemu. Wymagane jest wykonanie narzedzia/interfejsu dla uzytkownika aplikacji www.

(komputer operatora)
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Pytanie nr 52:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 9 - prosimy o informacje, czy obecne

rozwigzanie posiada mechanizm uprawnien i rél.
Odpowiedz:
Tak, posiada dwa poziomy, administrator i uzytkownik.

Pytanie nr 53:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 14 - prosimy o doprecyzowanie punktu.

Odpowiedz:

Przedstawienie w formie graficznej (np. kropka ) cyrkulacji ptawy wokot wiasciwej pozycji ze
wzgledu na dtugos¢ tancucha kotwicznego lub dryfu w przypadku zej$cia znaku z pozycji, z
wykorzystaniem pozycji GPS danego znaku.

Pytanie nr 54:
W zakresie rozbudowy funkcjonalnosci, punkt 15 - czy obecna architektura rozwigzania

umozliwia wprowadzenie kolejnych stacji bazowych?
Odpowiedz:
Obecna architektura nie umozliwia wprowadzanie kolejnych stacji bazowych.

Pytanie nr 55:

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na powyzsze pytania oraz przesuniecie terminu
sktadania ofet o 14 dni, aby umozliwi¢ prawidiowe zapoznanie sie z nimi
i przygotowanie oferty w petni odpowiadajacej Panstwa wymaganiom.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonat w dniu 12.08.2019 r. zmiany tresci SIWZ oraz Ogtoszenia o
zamoéwieniu w zakresie terminu skfadania ofert; termin wyznaczono na dzien 19.08.2019 r.
na godz. 08:30. W ocenie Zamawiajacego, udzielone odpowiedzi nie generujg koniecznosci
wprowadzenia zmian w ofertach; kolejne wydituzenie czasu na skladanie ofet nie jest

zasadne.
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